
Número de contratos por Género

Marzo del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 18.494 13.922 32.416

12 CASTELLÓN 5.644 4.104 9.748

46 VALENCIA 30.030 22.182 52.212

Comunidad Valenciana 54.168 40.208 94.376
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Marzo del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.452 12.323 3.719 2.282 8.781 2.859

12 CASTELLÓN 791 3.737 1.116 686 2.642 776

46 VALENCIA 4.079 20.584 5.367 4.232 13.876 4.074

Comunidad Valenciana 7.322 36.644 10.202 7.200 25.299 7.709
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Número de contratos por sector de actividad

Marzo del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 1.079 3.704 2.511 25.122 32.416

12 CASTELLÓN 466 971 539 7.772 9.748

46 VALENCIA 2.403 3.675 2.767 43.367 52.212

Comunidad Valenciana 3.948 8.350 5.817 76.261 94.376
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Número de contratos por grupo de ocupación

Marzo del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 5 75 1.255 1.715 2.209 10.484 180 3.816 2.263 10.414 32.416

12 CASTELLÓN 19 346 512 634 3.292 205 749 697 3.294 9.748

46 VALENCIA 132 3.049 2.654 3.722 13.165 862 3.954 6.102 18.572 52.212

Comunidad Valenciana 5 226 4.650 4.881 6.565 26.941 1.247 8.519 9.062 32.280 94.376

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales

1



Número de contratos por tipo

Marzo del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros

03 ALICANTE 3.276 29.140

12 CASTELLÓN 1.089 8.659

46 VALENCIA 4.444 47.766 2

Comunidad Valenciana 8.809 85.565 2

1



Total contratos

32.416

9.748

52.212

94.376

2
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